
Pagina 1 di 3 

 

 

 
 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

           Tel. 0963376745  

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA-Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Cod. Mecc. VVIS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

 
 

 

 

 

 

I.T.I.  

VIBO VALENTIA  

COD. MECC. VVTF01101Q 

              Tel. 0963376741  

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
    
OGGETTO: DETERMINA PER IL RECLUTAMENTO ESPERTI PROGETTISTA, COLLAUDATORE, ADDESTRATORE E SUPPORTO RUP 
– PERSONALE A.A. INTERNI  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse V – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 
aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”.  13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi 
per le scuole del secondo ciclo”.  

CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-CL-2023-14  

CUP: H44D23000980006 

Importo autorizzato: € 250.000,00 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/78988 del 29/05/2023 per la presentazione di proposte progettuali finalizzate alla 
“Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico 
e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55”; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/91289 del 30/06/2023 per la presentazione di proposte progettuali finalizzate alla 
“Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico 
e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 giugno 2023, n. 123”; 
VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica;  
VISTA Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 123 del 21/06/2023 di ammissione al finanziamento di cui all’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/91289 del 30/06/2023; 
VISTA la lettera di autorizzazione del MIM Prot. AOOGABMI – 95917 del 12/07/2025 indirizzata all’I.I.S. I.T.G. e I.T.I. di Vibo Valentia - Codice 
13.1.4A-FESRPON-CL-2023-14, importo autorizzato € 250.000,00; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 
VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR;  
VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 – regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche; 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 del D. I. 28/08/2018 n. 129 relativo alle funzioni e poteri del Dirigente Scolastico nella attività negoziale; 
VISTO il D.lgs. n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici; 
VISTO l’art. 17, commi 1 e 2 del D.lgs. n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 
stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto 
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, 
l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico- finanziaria e tecnico-professionale; 
PRESO ATTO che il progetto CODICE: 13.1.4A-FESRPON-CL-2023-14, prevede l’acquisto di beni strumentali; 
VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 15 del 
28/10/2019, modificato (sez. C art.5) con delibera n. 48 del consiglio di Istituto del 27.05.2022, aggiornato (art.  2  bis) ai sensi del  d.l. 77 del 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




Pagina 2 di 3 

 

 

31 maggio 2021 c.d. “semplificazioni bis”, convertito in legge con la l. n.108 del 29 luglio 2021 con delibera n.9 del Consiglio d’Istituto del 
7/9/2022; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale interno all’istituzione scolastica 
per attività di Progettazione, Collaudo, Addestramento all’uso delle attrezzature, supporto al RUP e A.A.; 

 

DETERMINA 
Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Art. 2  
Si delibera l’avvio della procedura comparativa per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione attraverso il reperimento di 
curriculum del personale interno alla scuola.  
 
Art. 3  
L’importo massimo disponibile per n. 3 incarichi di progettista è di € 7.500,00 omnicomprensivo di oneri e contributi.  
L’importo massimo disponibile per n. 3 incarichi di collaudatore è di € 7.500,00 omnicomprensivo di oneri e contributi. 
L’importo massimo disponibile per n. 1 incarico di addestratore è di € 1.416,42 omnicomprensivo di oneri e contributi.  
L’importo massimo disponibile per n. 1 incarico di supporto al RUP è di € 1.927,26 omnicomprensivo di oneri e contributi.  
L’importo massimo disponibile per n. 2 incarichi di Assistenti Amministrativi è di € 1.000,48 omnicomprensivo di oneri e contributi.  
 
 
Art. 4  
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla presente determina.  
 
Art. 5  
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 07/08/1990, viene nominato Responsab ile del 
Procedimento la Prof.ssa Maria Gramendola, Dirigente Scolastico. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Gramendola 

 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 

 

=================================================================================== 

 
IL D.S.G.A. 

 
ATTESTA 

che la presente determinazione sarà affissa all’albo cartaceo ed informatico per quindici giorni; si appone il visto di regolarità contabile. 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 

IL DIRETTORE SS.GG.AA. 
Dott. Armando Scalamogna 

 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 
 
 
 

  



Pagina 3 di 3 

 

 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 

 

TITOLO CRITERI DI ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO 

Laurea quadriennale vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo ordinamento 

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori punti 0,5 per ogni voto superiore a 100)  

(ulteriori punti 0,5 per la lode)  

Laurea triennale nuovo ordinamento (in 

assenza di laurea specialistica)  

Punti 4 da 60 a 100 (ulteriori punti 0,5 per ogni voto superiore a 100)  

(ulteriori punti 0,5 per la lode)  

Diploma di maturità (in assenza di laurea)  Punti 3  

Master di durata almeno biennale / dottorato 

di ricerca inerente la materia oggetto 

dell’avviso  

Punti 5 per ogni master (max 2)  

 

Partecipazione a corsi o seminari di 

aggiornamento attinenti alla professionalità 

richiesta  

Punti 2 per ogni corso (max 5)  

 

Competenze informatiche certificate (ECDL 

o EIPASS)  

Punti 3 per certificazione (max 3)  

Competenze linguistiche Punti 3 per certificazione (max 3) 

Incarichi precedenti nel settore di pertinenza 

inerenti la figura oggetto di selezione**  

Punti 3 per incarico  

 


		2023-09-04T16:39:43+0200
	Armando Scalamogna




